

گزارش یک

آقای «م-ه» ۲۰ خرداد به یکی از عناصر اصلی کارگزاران می‌گوید همه چیز برای صیانت از آرا آماده است و ما یک اتاق جنگ درست کرده‌ایم. گویی در انتخابات می‌خواهند به جنگ نظام بروند. سردار محمدحسین نجات، معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با فارس با بیان این مطلب افزود: دغدغه مجمع روحانیون مبارز تا زمانی که با جامعه روحانیت مبارز یکی بودند، «ولایت‌فقیه» بود، اما خطی به رهبری آقای موسوی خوینی‌ها و آقای خاتمی منسحب می‌شود که برداشتن از نظام ولایت‌فقیه غیر از برداشت بقیه است. خود آقای موسوی خوینی‌ها بعدها گفته بود که من از ابتدا ولایت‌فقیه را قبول نداشتم و تحت تأثیر امام خمینی این موضوع را پذیرفتم. وی تصریح کرد: برخی دوستان می‌گویند زمانی هم که آقای خاتمی رئیس‌جمهور بود، اعتقاد داشت ولایت‌فقیه نوعی دیکتاتوری است. یکی از آقایان می‌گوید که من مفصل با او صحبت کردم و بالاخره چنین گفت که ولایت فقیه، «دیکتاتوری مومنین» است؛ یعنی ایشان در اوج ریاست‌جمهوری نیز ولایت‌فقیه را قبول نداشتند. سردار نجات خاطر نشان کرد: در حال حاضر نیز شاید برخی افراد در مجمع روحانیون، ولایت‌فقیه را قبول داشته باشند اما پای حرفشان که می‌نشینید معتقد به همزیستی مسالمت‌آمیز با آمریکا هستند و حاضر به مقابله با این کشور نیستند، در صورتی که ما به هیچ وجه امری به نام همزیستی مسالمت‌آمیز با آمریکا نداریم. مثل این است که بگوییم در زمان امام حسین(ع)ایشان یزیدباهم همزیستی مسالمت‌آمیز داشته‌اند یا حضرت رسول(ص) وپوستی‌ها همزیستی مسالمت‌آمیز داشته‌اند.

■ خوشبینی‌ها جریان استعاله را به مرکز مطبوعات استرآنژیک بر د
سردار نجات در ادامه با اشاره به واقعه ۱۸ تیر ۷۸ یادآور شد: مجمع متخفین حوزه علمیه قم در همین مقطع به عنوان جریانی مقابل جریان اصیل مدرسین حوزه علمیه قم تأسیس می‌شود. آقای موسوی خوینی‌ها به مرکز مطالعات استرآنژیک می‌رود و جریان استعاله نیز به همراه اینها به این مرکز می‌رسد. شما افرادی را که همراه ایشان به مرکز تحقیقات استرآنژیک رفتند ملاحظه کنید؛ تاجیک، حجازیان، بهزاد نبوی، آر‌مین و تاج‌زاده.

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

سند «تأملات راهبردی» حزب مشارکت برنامه شورش خیابانی در فتنه ۸۸ بود



از همین مرکز تحقیقات استرآنژیک، عده‌ای بوریسه دکترا به خارج از کشور می‌شوند مثل امین‌زاده، تاج‌زاده، محسن میردامادی و دکترایشان را اخذ می‌کنند. این افراد، تیز و فرمول عبور از جمهوری اسلامی را بر اساس سوچ سوم «هانتینگتون» می‌نویسند. حسین بشیریه که ایدئولوگ این جریان بود، آن‌را تئوریزه می‌کند و در سال ۱۳۶۷این تئزرا عملی کرده و در همان سال توانستند با ایجاد یک جریان اجتماعی، ریاست‌جمهوری را قبضه کنند. در سال ۷۸ و بر اساس اتفاقی که در روزنامه «سلام» افتاد، به میدان آمدند و جریان ۱۵۰ نفری را که معترض بودند، به یک جریان اجتماعی تبدیل گرفتند.

■ بحث عبور از قانون
یک هفته قبل از انتخابات مطرح شد
معاون فرهنگی سپاه در ادامه با اشاره به آشوب‌های بعد از انتخابات سال ۸۸خاطر نشان کر: برادران وزارت اطلاعات سندی را در منزل یکی از سران حزب

مشارکت به دست آوردند که نام آن سند «تأملات راهبردی» بود.این سند حدوداً ۲۰صفحه‌ای،مانیفست حزب مشارکت راجع به انتخابات محسوب می‌شود که در آن نظام اسلامی، نظامی دیکتاتوری خوانده می‌شود که باید به ساختار آن ضربه زد و حضور خیابانی و توان تولید آشوب را شرط ضروری یک فعالیت سیاسی می‌نابد و می‌گوید مایباید حضور خیابانی داشته باشیم تا ضربه نهایی را به نظام بزیم و این حزب، این خط مشی را در دوران فتنه پیاده می‌کند، بر همین اساس است که تاج‌زاده در نمایشگاه مطبوعات سال ۸۷شرکت می‌کند و می‌گوید چنانچه فاصله آرای کاندیدایا زیاد باشد، قطعاً تقاب صورت گرفته است!

برادران وزارت اطلاعات سندی را در منزل یکی از سسران حزب مشارکت به دست آوردند که نام آن سند «تأملات راهبردی» بود. این سند، مانیفست حزب مشارکت راجع به انتخابات محسوب می‌شود که در آن سراد نجات افزود: بحث ابطل انتخابات و عبور از قانون یک هفته پیش از انتخابات با حضور امین‌زاده، شهاب طباطبایی، تاج‌زاده، عطرنافر، خانیکی، طاهری و ابطحی و خانم توچیلو در حضور خاتمی مطرح می‌شود. احتمال تقلب و پاسخ رأی مردم راتاج‌زاد

پاسخ «نرم» و «دیر» روحانی به گستاخی‌های نخست‌وزیر انگلیس:

اظهارات کامرون در حال و هوای قرن نوزدهم است



خزر و بحث‌هایی در خصوص ۱۵ درصد حاکمیتی و ۱۰ درصد ماهیگیری بود که در دریای خزر انجام شد، چراکه دریای خزر اهمیت بسیاری برای ما دارد و ما از ظرفیت دریای خزر به خوبی استفاده نکردیم.

■ تحریم‌های کور باید متوقف شود

رئیس‌جمهور همچنین در طول برنامه‌های سفر به روسیه در مصاحبه با شبکه ۲ تلویزیون اشاره کرد و گفت: امروز کنسالتی صلحانه و کور علیه کشورها باید متوقف شود. گفت: تحریم ابزار غلطی است که اگر کشورها در برابر آن ایستادگی نکنند، هر روز برای اعمال فشار علیه یک کشور به کار گرفته می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی در پاسخ به سؤالی پیرامون تحریم‌های اعمال‌شده از سوی واشگتنن علیه مسکو اظهار داشت: تحریم به ضرر همه کشورهاست اما کشورهایی که مورد تحریم قرار می‌گیرند باید مقابله کنند و دیگران نیز در این زمینه باید کمک کنند. رئیس‌جمهور ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران پیش از اعلام سیاست‌های تحریم علیه روسیه با مسکو در خصوص توسعه روابط و چگونگی تبادل کالا به توافق‌هایی رسیده است که به زودی به مرحله اجرا درخواهد آمد.

رئیس شورای عالی امنیت ملی، ضرورت همکاری همسایگان برای مقابله با تحریم‌ها را خاطرنشان ساخت و تصریح کرد: در شرایط فعلی هر کمکی که بتوانیم به دولت و ملت

چهره ها

شعار «مرگ بر انگلیس» پاسخ قاطع

به یاهوگویی‌های نخست‌وزیر انگلیس است

و به دور از عرف دیپلماتیک و مداخله‌جویانه وی علیه ایران که در مجمع عمومی سازمان ملل متحد ایراد شد، با شعار گوینده «مرگ بر انگلیس» جواب قاطعانه و پاسخ دندان شکن خواهد داد. وی گفت: مرگ بر انگلیس و مرگ بر امریکا شعار اصلی ویژه مراسم بزرگداشت یوم‌الله سیزدهم آبان امسال است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار امیدواری کرد که با پیروزی‌های غرور آفرین و پی‌درپی امت بزرگ اسلامی و جهت بزرگ بیداری و مقاومت اسلامی در مقابله با نظام سلطه و استکبار جهانی شاهد انزوازی هر چه بیشتر حکومت‌های خودکامه و مستکبری همچون امریکای جنایتکار، انگلیس خائن و صهیونیست غاصب تروزیست باشیم.

پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۴۲۵۷

گزارش یک

معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

سند «تأملات راهبردی» حزب مشارکت برنامه شورش خیابانی در فتنه ۸۸ بود

که جامعه نتیجه انتخابات را پذیرفته مطرح و اصرار می‌کند که باید درخواست ابطال انتخابات داد یا لاقبل بر ابطال آن در برخی شهرستان‌ها تأکید کرد، می‌گوید که مهندس موسوی را در شرایط فعلی نباید تنها گذاشت و باید او را پشتیبانی کرد.

سردار نجات تصریح کرد: تمام این مطالب نشان‌دهنده این است که بحث ابطال انتخابات دراصل برای این بود که یک جریان اجتماعی درست کنند و این اتفاقا جزو فرمول‌های جین شارپ است. شما اطلاعیه‌های شما را ۱۱ و ۱۳ آقای موسوی را ببینید. در این اطلاعیه‌ها دائماً این بحث مطرح است که جریان‌سازی اجتماعی شکل بگیرد تا بتوانند مقابل نظام بایستند، لذا جریان روشنفکر مذهبی غربگرا که نظام اسلامی را قبول ندارند، در ماجرای فتنه، جریانی را ایجاد کردند که تمام غربی‌ها و ضدانقلاب‌ها به حمایت از آنان پرداختند.

■ پاسخ ندادن به نامه هاشمی

تدبیر رهبری بود

سردار نجات همچنین با اشاره به نامه آقای هاشمی در ایام انتخابات گفت: نامه آقای هاشمی نشان می‌داد که ایشان از یکسری قضایا مطلع هستند، بالاخره فرزند ایشان یکی از رؤس جریان برنامه‌ریزی اغتشاشات آن مقطع بود. مهدی هاشمی یکی از کسانی است که برنامه‌ریزی می‌کرد در این ستادها حضور داشت. بعد از اقرار متهمان فتنه هم که معلوم شد او نقش اساسی داشتند و قرار شد احضار شود، به خارج از کشور می‌رود و محاکمه ایشان قدری عقب می‌افتد و امیدواریم این دادگاه پس از رسیدگی به جرایم اقتصادی و حیثیومیل‌هایی که داشته و ارتباط با بیگانگان و جاسوسی، به دیگر اتهامات او هم رسیدگی کند.

وی ادامه داد: این نامه می‌توانست فضا را بسیار بدتر کند و یکی از تدابیر رهبری همین بود که به این نامه پاسخ ندادند. بعدا که آقای هاشمی برای نماز جمعه رفتند، من خودم حضور داشتم. فرزند ایشان حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر را سازماندهی کرده بود که از ۸صبح بیایند و وسط میدان را بگیرند اما برادرانی که مسئول امنیت بودند، مانع شدند. وقتی دیدند نمی‌توانند حضور فیزیکی پیدا کنند، می‌خواستند جمع جدیدی راه ببندازند. خب دستگاه‌های امنیتی هم هوشیار بودند و مانع این کار شدند وبعدهاستاد نماز جمعه هم به این نتیجه رسید که تا وقتی قرار است نماز جمعه محل تجمع افراد فتنه‌گر بشود، آمادگی ایشان (آقای هاشمی) ادامه پیدا نکند.

گزیده‌های خبر

نگاه ایرلند در مسائل منطقه به واقعیت نزدیک‌تر است



کشور ایرلند جزو اتحادیه اروپاست و ما نگاه این کشور در مسائل صلح‌طلبی در منطقه خودمان را به واقعیت نزدیک‌تر می‌دانیم. به گزارش باشگاه خبرنگاران، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از دیدار با «شان‌بارت» رئیس مجلس نمایندگان ایرلند در نشست خبری مشترک با اصحاب رسانه گفت: مذاکرات خیلی خوبی با آقای شان‌بارت رئیس مجلس ایرلند داشتیم که این مذاکرات هم در زمینه همکاری‌های پارلمانی و هم در زمینه توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور بود. البته از گذشته هم این روابط اقتصادی تا حدی وجود داشت که امروز قلمروهای دیگری که می‌تواند همکاری‌های اقتصادی را فعال کند را مورد بررسی قرار دادیم. لاریجانی اضافه کرد: در این دیدار همچنین مسائل مهم منطقه‌ای که امروز شرایط حساسی پیدا کرده برای وی تشریح شد؛ از جمله نوع مبارزه با تروریسم که باید خیلی عاقلانه‌تر و قوی‌تر صورت بگیرد تا این رفتارهایی که امروز بیشتر نمایش آن را در حوزه سیاست می‌بینیم. بنابراین از این جهت مذاکرات خوب و ارزشمندی با ایشان داشتم. وی ادامه داد: ما در این دیدار نگاه رئیس مجلس نمایندگان ایرلند را به حل و فصل مسائل می‌پسندیم و برای این نگاه ارزش قائل هستیم و امیدواریم در مجموع مذاکراتی که وی هم با اعضای گروه دوستی در پارلمان ایران و همچنین مقامات دیگر در کشور ما دارند، بتوانند یک دستاورد قوی برای گسترش روابط دو کشور در پایان سفر داشته باشند. همچنین در ادامه این نشست خبری «شان‌بارت» رئیس مجلس ایرلند تصریح کرد: بنده بسیار خوشحال هستم که هیئت پارلمانی ایرلند در ایران است، امیدوارم در نتیجه این تماس‌ها روابط بین دو کشور بهتر شود، لذا مایل هستم به سفر اخیر گروه دوستی پارلمانی ایران به ایرلند اشاره کنم که مذاکرات خوبی با هم داشتیم.

روایت

■ توجیه گستاخی «کامرون»

با توهین به «احمدی‌نژاد»

«سکوت معنادار احمدی‌نژاد سخنان جنجالی مرتضوی» تیرت یک دیروز روزنامه آرمان بود که برای پوشش مراسم ختم مادر آیت‌الله هاشمی شاهرودی در مسجد ارک تهران بر گزار شد. انتخاب کرد. آرمان در ادامه گویا از سکوت دیروز احمدی‌نژاد عصبانی شده و می‌نویسد:کیست که نداند محمود احمدی‌نژاد در دوران هشت ساله ریاست‌جمهوری به برون‌نمایش عیان و جلوت رسانه‌ای به هر طریق و نحوی از احاطه‌مفصله بوده و از اساس بخش چند نشاندنی و فکاتوریزی سیاسی وی به بیان اظهارات جنجالی و موج‌سازی رسانه‌ای اختصاص داشت. حال سکوت بر لبزده در پاسخ به خبرنگاران تنها لیخنند می‌زند. از همان لیخنده‌های مشهور که برده ریاست‌جمهوری پس از بیان اظهارات جنجالی و حمله به رقبا سیاسی در تحویل خبرنگاران می‌داد و اکنون پس از سکوتی که می‌خواهد آن را فرموز و توجه برانگیز کند، به خبرنگاران حواله می‌دهد. انتقاد و توهین به احمدی‌نژاد در دستور کار این روزنامه است. اصلاح‌طلبان پس از سانسور معنادار گستاخی نخست‌وزیر انگلیس در مجمع عمومی سازمان ملل وی اجتمالی کامرون در دیدار با روحانی و موضع جری می‌داد و اکنون پس از سکوتی که می‌خواهد در پای احمدی‌نژاد راه هم در این ماجرا باز کنند. این روزنامه در مطلبی با عنوان «پا‌روی پان‌اندختن زشت‌تر است یا دمپایی پوشیدن» ادعا می‌کند تندروها نحوه مواجهه مقامات دیگر کشورها با احمدی‌نژاد را افروش کرده‌اند!

■ شار لاتانیزم هسته‌ای

روزنامه وطن امروز در ستون یادداشت روز خود در مطلبی با عنوان «شار لاتانیزم هسته‌ای» نوشت: سیاست مقاومت در برابر زیادخواهی‌های غرب به

ویژه امریکایی‌ها در مدت زمانی کوتاه‌تر از آنچه تصور می‌شد به نتایج منطقی‌تر و مطلوب‌تری دست پیدا کرد، اگر چه وضعیت فعلی مذاکرات و طرح‌های طماعانه امریکا دستاوردی نمی‌شود اما در نوع خود نشانگر عدم امکان مقاومت‌های خشن از سوی امریکا در جریان مذاکرات هسته‌ای است. امریکایی‌ها درصددند با ادامه منش و مشی «شار لاتانیزم هسته‌ای و مذاکراتی» همچنان ضمن وقت‌کشی، ایران را وادار کنند از حقوق هسته‌ای خود با قطع اتصال لوله‌های اورانیوم و در عین حال، حفظ ۱۹۰۰ سانتریفیوز یگنر د. حال آنکه به‌تنها این تصمیم عمل‌نا منطبق بر منافع ملی ایران نیست؛ بلکه عمل‌نا نوعی تعیین تکلیف غیرقانونی و زورگویانه در امور علمی و انرژی کشوری است که از استقلال، تمامیت ارضی، همچنین اقتدار منطقه‌ای غیرقابل تیردیدی برخوردار است. در ادامه این یادداشت آمده است: پیشنهاد تازه، غیررسمی و عمل‌نا‌توام با یک عقب‌نشینی نه‌چندان وسیع از مواضع در خواست‌های زیادخواهانه امریکایی‌ها یعنی قطع اتصال لوله‌های اورانیوم از سانتریفیوزها یک حرکت بازاری در عرف دلالی‌ها و شار لاتان بازی برای فروش کالاهای نازل و با کیفیت بسیار پایین به مشتری است با قیمتی بسیار بالا و گزاف.

■ بن‌بست درس آموز نیویورک

«بهدام زیرساخت‌های حیاتی سوریه در پوشش مبارزه با داعش» عنوان گزارش کیهان از حمله جنگنده‌های ائتلاف امریکایی به اصطلاح ضد داعش

به لای‌پاشگاه گازی سوریه است. یادداشت روز کیهان با عنوان «بن‌بست درس آموز نیویورک» نوشته شده است. در این یادداشت آمده است: ۱۰ روز مدرک تمام عیار در هفتمین دور گفت‌وگوهای ایران و ۱۱در حالی از

نیویورک یاد فرجام و نتیجه‌ای به پایان رسید که تا پیش از آن، بسیاری از سلاه‌ن‌دیشان و آنانکه از بی‌موردان ملت خسته و پشیمان شده‌اند، با آب و تاب، این دور از مذاکرات را فصل نوب و مقطعی تاریخی و سرتوت‌ساز از دیپلماسی و سیاست خارجی معرفی می‌کردند و برای بهاری که قرار بود در ابتدای پاییز فرآبرسد، غزل خوبی و نه‌مسرابی می‌کردند و تا آنجا پیش رفتند که از احتمال متوجهانه و توهین‌آمیز حضور مستقیم رئیس‌جمهور محترم در مذاکرات خبر دادند! اما وقتی به دلیل بن‌بست پدید آمده در مذاکرات سه‌تکرا با حضور رئیس‌جمهور، بلکه نشست در سطح وزیران خارجه هم برگزار نشد، با پورپی چشم خود با این موضوع بسستند و به روی خودشان نیاورند که تمامی حرف‌های دیروزشان غلط از آب در آمد و آمال و آرزوهایشان به باد رفت! در ادامه این یادداشت آمده است: موضع این نوشتار حتی مطایبات مشاور رئیس‌جمهور هم نیست. آنجا که در مقام توجیه(۱) حرف‌های ناپسند نخست‌وزیر بر بنیائینای صغیر پس از دیدار با رئیس‌جمهور محترم گفته بود شما نمی‌دانید رئیس‌جمهور در جلسه خصوصی به او چه گفته بودا (نقل به مضمون) نه! آن حرف هم بی‌نیاز از پاسخ است و صرفاً باید به آن به چشم طنزی تلخ نگریست و باخود گفت تا مشاوران چنین‌ایند، اوضاع چنان است، اوگرنه کیست که نداند وقتی کامرون بر نام رسانه‌ای عالم به ملت و رئیس‌جمهور ما توهین کرده، سخن در گوشی و در فضای ما (اگر بوده باشد) جواب آن توهین نیست. موضوع بر سر بن‌بست پدید آمده در مذاکرات و شناخت عامل یا عوامل مهم آن است تا از رهگذر این آسیب‌شناسی، به رویکردی منطقی و معقول برای ادامه این کارزار دیپلماتیک دست یابیم.

■ گزارشی از یک استیضاح احتمالی

روزنامه اعتماد در گزارشی از استیضاح احتمالی وزیر نیرو در مجلس تیتیر زد «دومین استیضاح در پیج مخالفت هیئت رئیسه». اعتماد در این گزارش نوشت: شش ماه نشست و بر خاست و مذاکره استیضاح‌کنندگان باوزیر نیرو هیچ نتیجه‌ای نداشت جز اصراری جدی‌تر بر کشاندن او به مجلس. استیضاح‌کنندگان روزهای یک‌شنبه دوشنبه در دو جلسه مجزا باوزیر نیرو تمام حجت کردند. حالا آنفقط و فقط به دنبال اعلام وصول طرح استیضاح او هستند. اما هنوز معلوم نیست که آیا چیت‌چیان به عنوان مومین وزیر دولت یازدهم راهی جلسه استیضاح خواهد شد یا خیر، چراکه فعلاً هیئت رئیسه در گارد مخالفت با این استیضاح است.



تک‌تک

تک‌تک

تک‌تک